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Høringssvar vedr. forslag til ændring af lov om regionernes finansiering

Indenrigs- og Socialministeriet har fremsendt lovforslag om ændring af lov om 
regionernes finansiering til høring. Det fremsendte lovforslag vedrører justering 
af ét af de socioøkonomiske bloktilskudskriterier på sundheds-området. 
Lovforslaget forventes at træde i kraft pr. 1. juni 2010, med virkning fra 
tilskudsåret 2011.

I Region Nordjylland har vi i Forretningsudvalget drøftet det fremsendte 
lovforslag, og har følgende kommentarer:

Regionen finder, at der med de nuværende kriterier og vægte kun i meget 
begrænset omfang tages hensyn til de økonomiske ulemper, der er 
forbindelse med stor geografisk udstrækning i forhold til befolkningens 
størrelse. 

I Region Nordjylland er det nødvendigt at opretholde 3 akutberedskaber, hvor 
Sundhedsstyrelsens anbefalinger med en befolkningsstørrelse som 
Nordjyllands ellers kun tilsiger 2 akutberedskaber.

Sundhedsstyrelsen har således med baggrund i den særlige geografi
godkendt, at Regionen opretholder 3 akutberedskaber. 

Kriteriet ”rejsetid til 18.000” indbyggere giver med den beskedne vægt på 5 % 
ikke dækning for de merudgifter en tyndtbefolket region har, som f.eks. 
merudgifter til et 3. akutberedskab.

Endvidere vil Region Nordjylland endnu en gang pege på, at basisbeløbet til 
hver region på 100 mio. kr. ikke er pristalsreguleret i modsætning til 
bloktilskuddet som helhed. Basisbeløbet skal dække de grundlæggende 
udgifter til at drive en region, og der er ikke noget belæg for at antage, at disse 
udgifter bliver mindre år for år. Den manglende pristalsregulering betyder, at 
budgettet udhules år for år. Region Nordjylland har tidligere gjort opmærksom 
på dette forhold og den manglende begrundelse herfor.

I forbindelse med, at der nu skal foretages ændringer i loven, skal man 
anmode om, at de ovennævnte forhold også indgår i overvejelserne.

Venlig hilsen

Per Christiansen
Regionsdirektør
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